
UCHWAŁA NR XXII/232/2012
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sandomierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23,poz. 220,Nr 62, poz. 558,Nr 113, 
poz. 984,Nr 153, poz. 1271,Nr 214,poz. 1806,z 2003 r. Nr 80,poz. 717,Nr 162,poz. 1568,z 2004 r.Nr 102,poz. 
1055,Nr 116,poz. 1203, Nr 167,poz. 1759,z 2005 r.Nr 172,poz. 1441,Nr 175,poz. 1457, z 2006 r.Nr 17,poz. 128,Nr 
181,poz.1337, z 2007 r.Nr 48, poz. 327,Nr 138,poz. 974,Nr 173,poz. 1218, z 2008 r.Nr 180,poz. 1111,Nr 223, poz. 
1458,z 2009 r.Nr 52, poz. 420,Nr 157,poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,Nr 40,poz. 230, Nr 106,poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,Nr 134, poz. 777,Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 
257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 
1707), Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sandomierzu Statut w brzmieniu będącym 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miasta 
Sandomierza Nr XII/103/2004 z dnia 10 marca 2004 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej miasta 
Sandomierza o nazwie „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 
68, poz. 1068) zmienionej uchwałami: 

1. Nr XVIII/164/2004 Rady Miasta Sandomierza z dnia 13 października 2004 r. w sprawie wyposażenia 
w majątek jednostki budżetowej miasta Sandomierza – „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Sandomierzu” oraz zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 209, poz. 2765) . 

2. Nr XXIII/210/2005 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 marca 2005 r. w sprawie wyposażenia w majątek 
jednostki budżetowej miasta Sandomierza – „Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu” (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego Nr 139, poz. 1751). 

3. Nr XXIII/211/2005 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 marca 2005 r. w sprawie zmian Statutu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu – jednostki budżetowej Miasta Sandomierza (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 139, poz. 1752). 

4. Nr XIV/119/2007 Rady Miasta Sandomierza z dnia 10 października 2007 r. w sprawie zmiany Statutu 
„Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 246, poz. 3693). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Bolewski 

Id: 5C7C38FD-CACC-4E23-B641-6E526F9AD695. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 
 

 
Załącznik Nr 1 

Do Uchwały Rady Miasta Sandomierza 
Nr XXII/232/2012  z dnia 24 października 2012r. 

 
 

STATUT 
„Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu” 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2009 roku Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.), 

3. uchwały  Rady Miasta Sandomierza w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji”, 

4. niniejszego Statutu. 
 

§ 1. 1.Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu jest jednostką budżetową realizującą 
zadania w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 
2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową pozostającą w strukturze 
organizacyjnej Miasta. 

 
§ 2. 1.  Siedzibą Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest Miasto Sandomierz. 
2. Obszar działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowi Miasto Sandomierz. 
 

§ 3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: 
      „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
      ul. Koseły 3a 
      27-600 Sandomierz” 
 
§ 4. Nadzór nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sprawuje Rada Miasta 
Sandomierza oraz Burmistrz Sandomierza w zakresie określonym w odrębnych przepisach. 
 
II. ZAKRES DZIAŁANIA 
 

§ 5. Celem działania jest zaspokojenie potrzeb społecznych w zakresie sportu, rekreacji i turystyki.  
1. Do podstawowych działań MOSiR należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji, 
2) tworzenie warunków do uprawiania sportu i rekreacji, 
3) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, oświatowych i turystycznych, 
4) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie kultury fizycznej, 
rekreacji i turystyki, 
5) administrowanie obiektami sportowymi  i ich eksploatacja. 

Strona 2Id: 5C7C38FD-CACC-4E23-B641-6E526F9AD695. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



 
§ 6. Bazę materialną działalności MOSiR stanowi wydzielona część mienia gminnego, zgodnie z 
protokołem zdawczo – odbiorczym. 
 

III. ORGANIZACJA MOSIR 
 
§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje i odpowiada za całokształt jego działalności Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 
3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 
4. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora  
 a zatwierdzony przez Burmistrza Miasta. 
 
§ 8. Dyrektor składa oświadczenie woli w zakresie dotyczącym działalności Ośrodka na podstawie 
udzielonego przez Burmistrza Miasta pełnomocnictwa. 
 
§ 9. Do podstawowych zadań Dyrektora należy w szczególności: 
1. Reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz. 
2. Zarządzanie Ośrodkiem w ramach zarządu zwykłego. 
 
§ 10. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 
  
 
IV. GOSPODARKA FINANSOWA 
 
§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy – plan dochodów i 
wydatków. 
2. Roczny plan finansowy opracowany jest zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

 
§ 12. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową Miasta Sandomierza, która 
pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, a dochody odprowadza na rachunek 
dochodów gminy. 
2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w 
ustawie o finansach publicznych. 
 
§ 13. Za zobowiązania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odpowiada Miasto Sandomierz. 
 
 
 V. POSTANOWIENIA KO ŃCOWE 
 
§ 14. 1. Statut uchwala Rada Miasta Sandomierza. 
2. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić w trybie jego nadania. 
 

 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 5C7C38FD-CACC-4E23-B641-6E526F9AD695. Uchwalony



Uzasadnienie

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu został wprowadzony uchwałą 
Nr XII/103/2004 Rady Miasta Sandomierza z dnia 10 marca 2004 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
miasta Sandomierza o nazwie „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu” 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 68, poz. 1068). Z powodu zmiany siedziby, wyposażania w majątek 

i rozszerzenia zakresu działalności jednostki uchwała była zmieniana: 

- uchwałą Nr XVIII/164/2004 Rady Miasta Sandomierza z dnia 13 października 2004 r. 
w sprawie wyposażenia w majątek jednostki budżetowej miasta Sandomierza - „Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Sandomierzu” oraz zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 209, poz. 2765), 

- uchwałą Nr XXIII/210/2005 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 marca 2005 r. w sprawie wyposażenia 
w majątek jednostki budżetowej miasta Sandomierza – „Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Sandomierzu” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 139, poz. 1751), 

- uchwałą Nr XXIII/211/2005 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 marca 2005 r. w sprawie zmian Statutu 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu – jednostki budżetowej Miasta Sandomierza (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego Nr 139, poz. 1752), 

- uchwałą Nr XIV/119/2007 Rady Miasta Sandomierza z dnia 10 października 2007 r. w sprawie zmiany Statutu 
„Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu” (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 246, poz. 3693). 

Obecnie zachodzi potrzeba uaktualnienia obowiązujących przepisów prawa, zmiany adresu  
siedziby oraz zakresu działalności statutowej Ośrodka. 

Nadanie  nowego Statutu uporządkuje wszystkie wprowadzone zmiany i poprawi  jego czytelność. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5C7C38FD-CACC-4E23-B641-6E526F9AD695. Uchwalony




